E 4 non

non Deus tradidit aliquando , sed diabolus  
 seminavit, & si qua eius occasione in Eccle-  
 sia Christi nascatur utilitas , non id erro-  
 ri per se perniciose , sed diuinæ gratiæ &  
 miserationi tribuendū est, qua diligentibus  
 Deum omnia convertuntur in bonum his  
 qui secundūm propositum vocati sunt san-  
 cti. Nam quod subinde hæretici , dum mu-  
 tuis inter se dissidijs conflictantur , Catho-  
 licorum causam adiuuant , firmisque sape  
 rationibus atque idoneis testimonijs corro-  
 borant , non id qua parte hæretici sunt fa-  
 ciunt , sed qua parte à Catholica doctrina  
 non discedunt , & secum aliquid de Eccle-  
 siæ bonis , cum ex nobis exirent , detulerunt.  
 Velut cum Lutherus Dominici corporis in  
 Eucharistiæ Sacramento profitetur esse ve-  
 ritatem , atque id ipsum omnis generis argu-  
 mento confirmat contra Caluinum. Velut  
 cum Brentium cæteræ sectæ vehementer  
 oppugnant , falsoque asserti , Christi corpus  
 omnibus simul in locis esse , perspicuis con-  
 vincunt argumentis. Quibus in concerta-  
 tionibus non hoc illos hæreticos facit quod  
 utiliter pro nobis astruunt , sed id quo do-  
 ctrinæ Catholice pertinaci animositate re-  
 sistunt. Quod si ex Christianis hæretici fie-  
rent , qui ea quæ à Iudæis fiunt , obseruari à  
Christianis quoque oportere profiterentur  
(quod

(quod nonnullis ab schismatibus factum  
memoriae proditum est) & hos Ecclesia iu-  
re suo, propter Dominicum characterem  
reuerti compelleret, & perniciose doctri-  
nae seminationem meritò cohiberet. Qui  
autē suis ex progenitoribus Iudæi sunt, etiā  
hoc nomine præ alijs tolerantur, quod tra-  
ditas sibi cæremonias simpliciter obseruant,  
neque quod faciunt, populis Christianis sic  
esse faciendum, aliqua doctrinæ professio-  
ne persuadere nituntur. Itaque D. Augusti-  
nus quod scriptum est in Psalmo : Deus o- *Psalm. 58.*  
stendit mihi super inimicos meos. Ne occi-  
deris eos, nequādo obliuiscātur populi mei,  
seu, vt ipse legit, nequādo obliuiscātur legis  
meæ; posse dicit de Iudæis intelligi, tāquam  
diceretur apertius : Istosipsoſ qui me occi-  
derunt inimicos meos, tu noli ē medio tol-  
lere. Itaq; Iudæi (inquit) manent cū signo,  
neque sic victi sunt vt à victoribus absorbe-  
rentur. Non sine causa Cain ille est, qui cum  
fratré occidisset, posuit in eo Deus signum,  
ne quis eum occideret. Hoc est signum  
quod habent Iudæi. Tenent omnino reli-  
quias legis suæ, circunciduntur, sabbatha  
obseruant, Pascha immolant, azyma come-  
dunt. Occisi non sunt, propterea quod gen-  
tibus credentibus necessarij forent. Nimi-  
sum ut in ramis superbiæ præcisis, inserto